HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Umum PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk

1. Sejarah singkat PT. Bank Mumalat Indonesia Tbk

Bank Muamalat Indonesia merupakan bank syariah pertama di

Indonesia yang berdiri pada 1 November 1991 atau 24 Rabiul Akhir

1412 H. Mulai beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H dan

menjadi pelopor bisnis keuangan syariah lainnya. Bank Muamalat

Indonesia melakukan perubahan atau pergantian nama menjadi Bank

Syariah Muamalat Indonesia yang disahkan pada Rapat Umum

Pemegang Saham Luar Biasa tanggal 22 Juni 2000 dan Memperoleh

izin sebagai Bank Devisa pada 27 Oktober 1994.